
Uchwała nr 6285/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa”  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) w zw. z uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie: przyjęcia programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” oraz w zw. z uchwałą nr 6028/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie: ogłoszenia etapu wojewódzkiego 

konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” oraz powołania kapituły przedmiotowego 

konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1  

1. Zatwierdza się listę laureatów (sołectw) etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki 

– najlepsza inicjatywa” oraz określa się wysokość nagród finansowych dla laureatów, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Laureaci konkursu otrzymują dyplomy. Ponadto laureat I miejsca w konkursie zostanie 

zgłoszony do VI ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” 

organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów z siedzibą w Koninie. 

3. Nagrody finansowe dla laureatów zostaną przekazane na konto bankowe właściwej 

terytorialnie gminy. 

§2  

1. Zatwierdza się listę sołectw wyróżnionych w etapie wojewódzkim konkursu  

„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wyróżnieni w konkursie otrzymują dyplomy. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



  

Uzasadnienie 
do uchwały nr 6285 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa” 

Uchwałą nr 6028/2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił etap wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” oraz powołał 

kapitułę przedmiotowego konkursu.  

W budżecie województwa na 2023 rok (dział 010, rozdział 01095, § 4190) zabezpieczono 

środki na nagrody finansowe dla laureatów konkursu. 

Do konkursu zgłoszono 62 projekty. Wszystkie poddano ocenie formalnej w Departamencie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 59 projektów. Oceny merytorycznej dokonała 

kapituła konkursu zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie konkursu. Kapituła 

wskazała sołectwa – laureatów I, II i III miejsca oraz sołectwa wyróżnione w konkursie.  

W oparciu o wyniki prac kapituły, zgodnie z § 8 ust. 1 i 2 regulaminu konkursu wyboru 

laureatów i wyróżnionych w formie uchwały dokonuje Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. Od uchwały Zarządu w sprawie nagród i wyróżnień nie przysługuje 

odwołanie. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

  



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 6285/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Lista laureatów etapu wojewódzkiego konkursu "Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  
wraz z wykazem przyznanych nagród finansowych 

MIEJSCE 
SOŁECTWO - 

LAUREAT 
GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

KWOTA 
PRZYZNANEJ 

NAGRODY (zł) 

I Klonówiec Lipno 
Zagospodarowanie terenu 

kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego w Klonówcu 

7 000,00 

II Krzyszkowo Rokietnica 
Utworzenie miejsca rekreacji 
wokół stawu w miejscowości 

Krzyszkowo 
5 000,00 

III Huta Szklana 
Krzyż 

Wielkopolski 
Remont przystanków 

autobusowych w Hucie Szklanej 
3 000,00 

SUMA: 15 000,00 

 

 



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 6285/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Lista sołectw wyróżnionych w etapie wojewódzkim konkursu  
"Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  

LP. SOŁECTWO GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Wiktorówko Łobżenica 
„Szach-Mat!”- nasze ulubione miejsce w Wiktorówku 

gdzie gramy i bawimy się pokoleniowo (etap I i II) 

2.  
Jankowo 

Dolne 
Gniezno Skatepark w Jankowie Dolnym 

3.  Olszówka Olszówka 
Utworzenie miejsca rekreacji i placu zabaw  

w miejscowości Olszówka wraz z wyposażeniem 
świetlicy wiejskiej w Olszówce 

4. Solec Przemęt 
Zagospodarowanie terenu gminnego w miejscowości 

Solec 

5. 
Jaroszewice 
Rychwalskie 

Rychwał 
Kulturalne przebudzenie w wyremontowanym Domu 

Kultury w Jaroszewicach Rychwalskich 

6. Smardze Trzcinica 
Smardze, mała miejscowość z dużym potencjałem - 
doposażenie terenu oraz modernizacja sali Domu 

Ludowego 

7. Kołątajew 
Ostrów 

Wielkopolski 

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej. 
Projekt pod nazwą: Ogród zdrowia i radości dla 

mieszkańców i dla gości. 

 


